
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 21 BOLOGNA 
Via Laura Bassi Veratti, 20  - 40137  Tel. 051/341843 

C.F.91360430374 

boic88000g@istruzione.it; boic88000g@pec.istruzione.it 
 

https://www.istitutocomprensivo21bologna.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia Marconi 

Scuole Primarie Marconi e Don Milani 

Scuola Secondaria di primo grado C. Pepoli 
 

 

 

Protocollo e data come da segnatura     

All’Ufficio Regionale per l’Emilia Romagna 

      Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna 

      csabo@postacert.istruzione.it 

       

All’Albo della scuola 

 

Oggetto:  Interpello Nazionale Istituto Comprensivo I.C. n. 21 Bologna-    Supplenza T.D. posto ADEE 

Scuola Primaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la nota dell’Ufficio Territoriale di Bologna prot.n.0016846 del 

12.09.2025 con    la quale si comunica che sono  esaurite le Graduatorie 

Provinciali per l’a.s. 2025/26 per le classi di concorso ADEE; 

VISTA la Cir.Min. prot.n.157048 del 09.072025 contenente le istruzioni e le 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.; 

VISTA   l’O.M. 88 DEL 16.05.2024;  

CONSIDERATO che gli scorrimenti delle graduatorie effettuati ai sensi della normativa 

non hanno consentito l’individuazione di un avente titolo; 

PRESO ATTO  della mancanza di aspiranti interessati alla supplenza in oggetto anche 

da parte del personale nelle scuole vicinorie: 

CONSIDERATO  che causa probelemi tecnici l’Interpello prot.n.4673 del 18.09.2025           

stesso oggetto, non ha avuto la corretta procedura nella pubblicazione   

DISPONE  

 

PROROGA all’avviso per l’individuazione e il reclutamento di personale docente per il 

conferimento delle supplenze sui seguenti posti: 

• n.1 posto di supplenza  T.D. su ADEE posto sostegno scuola Primaria 22+2 ore 

settimanali fino al 30.06.2026; 

• n.1 posto di supplenza  T.D. su ADEE posto sostegno scuola Primaria 22+2 ore 

settimanali fino al 28.11.2025; 

Tutti gli interessati sono tenuti a presentare entro e non oltre le ore 09:00 del 

23/09/2025 la propria disponibilità al conferimento della supplenza delle tipologie 

sopra indicata, inviando all’indirizzo boic88000g@istruzione.it il modello allegato al 

Prot.n.4579

luisa
Evidenziato

luisa
Matita



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 21 BOLOGNA 
Via Laura Bassi Veratti, 20  - 40137  Tel. 051/341843 

C.F.91360430374 

boic88000g@istruzione.it; boic88000g@pec.istruzione.it 
 

https://www.istitutocomprensivo21bologna.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia Marconi 

Scuole Primarie Marconi e Don Milani 

Scuola Secondaria di primo grado C. Pepoli 
 

 

 

presente avviso, unitamente al proprio curriculum e a una copia di un documento di 

identità inserendo nell’oggetto della mail: “INTERPELLO SUPPLENZA POSTO 

SOSTEGNO PRIMARIA”. 

La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini 

indicati, secondo il seguente ordine di priorità: 

1. Possesso della specializzazione sul sostegno 

2. Possesso della laurea in Scienze della formazione 

3. Iscrizione al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in Scienze della 

formazione, avendo già conseguito almeno 90 CFU 

4. Possesso di laurea in psicologia o in discipline affini 

5. Possesso di altri titoli di studio 

A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato 

servizi di insegnamento, preferibilmente per la medesima tipologia di posto. 

Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui 

all’articolo 4, commi 3 e 8, del Decreto ministeriale n. 111/2024. Chi è iscritto anche nelle 

GPS di un’altra provincia, ma non sta lavorando, può partecipare alla procedura per ottenere 

l’incarico. 

Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito 

dall’aspirante. La supplenza dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio 

dovrà avvenire entro l’orario indicato, comunque non inferiore ad un’ora dall’accettazione. 

Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 

14 dell’O.M. n. 88/2024. 

Aderendo alla procedura in oggetto si autorizza al trattamento dei dati personali conformemente al 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46CE e del D.lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.lgs.n. 101/2018 e ss.mm.ii per le finalità 

proprie dell’interpello. Il titolare del trattamento dei dati personali è l’Istituto Comprensivo n. 21 di 

Bologna. 

L’informativa sul trattamento dei dati personali è

 disponibile al 

https://www.istitutocomprensivo21bologna.edu.it/privacy 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sabina Beninati 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art 3, comma 2 del D.lgs 39/1993] 

 


